
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                             21η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                               την 10.05.2021 

                             (Αριθμ. Πρωτ.  31035/11.05.2021) 

    Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 10η  Μαΐου 2021, ημέρα Δευτέρα και 

ώρα 09.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 30137/06.05.2021 πρόσκληση του Δημάρχου ως 

Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Οικονομικής  Επιτροπής στις 06.05.2021 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα α) 

με το άρθρο 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 

και το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 

4635/2019, β) τις σχετικές Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: 

(ΦΕΚ 75/30.03.2020 τεύχος A’, άρθρο 43 παρ. 1), γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. 

(Α.Π.:20930/31.03.2020): «Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου 

αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-19 αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων» 

και δ) την  εγκύκλιο με αριθμ. 426 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:77233/13.11.2020): «Ενημέρωση για την 

οργάνωση και λειτουργία των Δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον 

περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας». 

       Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ               Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Μέλος της Ο.Ε. 

3. KOYKOΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.      «    « 

4. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ                                  «    « 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                                   «    « 

6.        ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  Δ.Σ                          «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ        

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ            Μέλος της Ο.Ε. 

2.  ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                                      «    «    

    ΑΠΟΦΑΣΗ –170– 

        Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το    

4ο θέμα ημερήσιας διάταξης, που αφορά τη λήψη απόφασης για απαλλαγές ή μη προσαυξήσεων 

εκπρόθεσμων καταβολών. 

ΑΔΑ: 6Λ6ΥΩΕΒ-Γ2Μ



2 
 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 29195/28.04.2021  σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 του Ν. 3852/2010 περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 

Επιτροπής, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 174 του Ν.3463/2006. 

 

Θέτουμε υπόψη σας:  

Την υπ’ αρ 15126/2-3-2021 αίτηση της Β.Ε, με κωδικό οφειλέτη 54441 η οποία ζητά τη διαγραφή 

των προσαυξήσεων οφειλών που προέρχονται από τέλη και Δικαιώματα από παράνομη στάθμευση, 

σύμφωνα με το παραστατικό κλήσης 121700155989, για το όχημα με αριθμούς πινακίδων ΙΚΑ 1519, διότι 

όπως ισχυρίζεται: α) δεν είχε ποτέ λάβει γνώση της οφειλής της στο παρελθόν και για πρώτη φορά 

ενημερώθηκε για την οφειλή όταν επισκέφτηκε την τράπεζα και διαπίστωσε κατάσχεση λογαριασμού β) 

για πολλά χρόνια λόγω συνεχόμενων αλλαγών των υπαλλήλων του τοπικού ταχυδρομείου είχαν 

παρατηρηθεί πολλά λάθη στην αλληλογραφία της, καθώς παραλάμβανε επιστολές που δεν ήταν η ίδια 

αποδέκτης αλλά και η δική της αλληλογραφία παραδίδονταν με καθυστέρηση και πολλές φορές μετά την 

ημερομηνία λήξης των λογαριασμών της.  

 

Από έρευνα των αρχείων διαπιστώθηκε ότι: 

 

α) η διεύθυνση βάσει της οποίας έγινε η χρέωση και η βεβαίωση της οφειλής στους βεβαιωτικούς 

καταλόγους του Δήμου ήταν Πύλου 139, Καματερό τκ 13451,  

β) στις 29/4/2015 το τμήμα εσόδων απέστειλε ατομική ειδοποίηση στη Διεύθυνση Πύλου 139 Καματερό 

ΤΚ 13451 Από τον έλεγχο των αρχείων μας φαίνεται ότι η επιστολή δεν επεστράφη, 

γ) στις 31/7/2019 η ταμειακή υπηρεσία πραγματοποίησε έλεγχο των στοιχείων της διεύθυνσης μέσω της 

Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων (ΓΓΠΣ) όπου διαπιστώθηκε ότι η σωστή διεύθυνση της 

οφειλέτριας ήταν Πύλου 39 και 25Ης Μαρτίου 0 Καματερό ΤΚ 13451 κι έτσι προχώρησε σε διόρθωση των 

στοιχείων στην αναλυτική καρτέλα, 

δ) λόγω λήξης της προθεσμίας ισχύος του Ν4611/2019 που αφορούσε σε ευνοϊκή ρύθμιση 

ληξιπρόθεσμων οφειλών η ταμειακή υπηρεσία δεν προχώρησε σε αποστολή ατομικών ειδοποιήσεων για 

ποσά μικρότερα των 100,00€ κι έτσι δεν ακολούθησε εκ νέου επιστολογραφία με την ορθή διεύθυνση,  

ε) η διεύθυνση αυτή επιβεβαιώνεται και από τις Δηλώσεις Φορολογίας Εισοδήματος που μας έχει 

υποβάλλει η οφειλέτρια για τα έτη 2014, 2016 και 2018.  

 

ΑΔΑ: 6Λ6ΥΩΕΒ-Γ2Μ



3 
 

Η Ταμειακή Υπηρεσία στις 4/11/2019 προέβη σε δέσμευση του τραπεζικού λογαριασμού της υπόχρεου με 

το υπ’ αριθ. 104/2020 σχετικό έγγραφο σύμφωνα με τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (ΚΕΔΕ).  

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, καθώς και την βούληση της αιτούσας να αναλάβει την εξόφληση της 

αρχικής οφειλής, παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για την απαλλαγή ή μη από τις προσαυξήσεις 

(40,28€) της οφειλέτριας Β.Ε με κωδικό 54441 με συνολικό ποσό οφειλής 120,28€ από τον υπ’ αριθ. 

22-23/4/2015 βεβαιωτικό κατάλογο και βεβαίωση εκ νέου για το αρχικό ποσό οφειλής που ανέρχεται στα 

80,00€. » 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                                                   Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

                                                           Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Την απαλλαγή από τις προσαυξήσεις (40,28€) της οφειλέτριας Β.Ε με κωδικό 54441 με συνολικό ποσό 

οφειλής 120,28€ από τον υπ’ αριθ. 22-23/4/2015 βεβαιωτικό κατάλογο και βεβαίωση εκ νέου για το 

αρχικό ποσό οφειλής που ανέρχεται στα 80,00€ , ως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                 Αλεβίζου Α., Βασιλόπουλος Δ.,          

Κουκουβίνος Δ., Μαρκόπουλος Φ., 

Βέργος Ι.,  Φεγγερός Β.  

           ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ        

ΑΔΑ: 6Λ6ΥΩΕΒ-Γ2Μ


		2021-05-11T10:43:06+0300
	Athens




